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waltereuckengymnasium 
und Kaufmännische Schulen I 
Bildungsregion Freiburg Organigramm  

FACHSCHAFTEN 

Biologie  (Andreas  Binkele) 
Datenverarbeitung (Bene-
dikt Sauerborn) 

Französisch (Katja Gremels) Italienisch (Dr. Urs Frey) Physik (Johannes Opdenhoff) Sport (Dr. Sabine Vogt) 

Chemie (Andreas Binkele) 
Englisch (Melanie Schmidt-
Mietig, Beate Kötzle) 

Geografie (Jana Diehr) 
Kunst (Dr. Henriette Schwarz)  
Musik (Johannes Weiermann) 

Religion (Johanna M. Albustin-
Schütze, Matthias Bücklein) 

Textverarbeitung 
(Carolin Küpper) 

Deutsch (Karsten Janz) Ethik (Michael Haubner) 
Geschichte mit Gemein-
schaftskunde (Irina Schindler) 

Mathematik (Tobias Göbel, Janik 
Grieser) 

Spanisch (Corvin Mayer) 
Wirtschaft (Nadine 
Karle, Annika Sproll) 

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
   

 
 

 
 

 
 

 

VERWALTUNGSLEITUNG 
Michaela Hug 
VERWALTUNG 

 Mihriban Can 
 Silke Häringer 
 Elke Horn 
 Rita Weber 

 

 HAUSMEISTER 
 Michael Damm 
 Jochen Dold 

 

ABTEILUNGSLEITERIN 
BERUFSKOLLEG 

Susanne Nietzer 
 

 BK I 
 BK II 
 BKFH 

ABTEILUNGSLEITER 
STUNDENPLAN/VABO 

Andreas Haag 
 

 Stundenplan 
 VABO 
 Vertretungsplan 
 WebUntis 

ABTEILUNGSLEITER  
KAUFM. BERUFSSCHULE  

Martin Hampel 

 
 Automobil (KA) 
 Bank und Finanz-
assistenten (BA/FinA) 

 Europäisches Wirt-
schaftsmanagement mit 
Fremdsprachen (EF) 

 Fachkraft für Lagerlo-
gistik (LO)  

 Büromanagement (BM) 
 Groß- und Außenhandel 
(KG) 

 Justizfachangestellte 
(ÖJ) 

 Sozialversicherungs-
fachangestellte (ÖS) 

 Spedition und Logistik-
dienstleistung (SP) 

 Tourismus (TK) 
 Versicherung und Fi-
nanzen (VF) 

 Verwaltungsfachange-
stellte (ÖV) 

 

 STEUERGRUPPE 
 

 Eberhard Fritz 
 Manuela Grundmanns 
 Guido Häßner 
 Oswald Segler 
 Elmar Sitzler 
 Georg Tschirdewahn  
 Nikolaus Wernet  
  

SCHULENTWICKLUNG 

ABTEILUNGSLEITER  
WIRTSCHAFTS- 

GYMNASIUM  
Claus Ramsperger 

 
 6-jähriges WG 

 3-jähriges WG 

BEAUFTRAGTE FÜR 
CHANCENGLEICHHEIT (BFC) 

 Melanie Kuhn 

STELLVERTRETENDER SCHULLEITER 

Oswald Segler 

DV-TEAM 

 Romin Hartmann 
 André Hütte-Plume 
 David Keßler 
 Mario Raff 
 Benedikt Sauerborn 

VERBINDUNGSLEHRER/-IN 

 Dr. Rainer Bucher 
 Joanna Harder 
 Isabell Löhle 

 

PRÄVENTIONSLEHRER 

 Roman Richthammer 

 

BERATUNGSLEHRER/-IN 

 Ingeborg Öhler 
 Georg Tschirdewahn 

 

FREIBURGER 

BILDUNGSMANAGEMENT 

 Guido Häßner 

ASSISTENTIN 

 Melanie Kuhn 

 

OBERSTUFENBERATUNG 

 Melanie Kuhn 
 Corvin Mayer 
 

 

ÜBUNGSFIRMEN 

 Uwe Beeck 

ASSISTENTIN 

 Beate Kötzle 

 

ASSISTENTIN 

 Petra Haller 

 

 Romin Hartmann 
 Oliver Kleiser 
 Oswald Segler 
 Nikolaus Wernet 

WebUntis 
 Dr. Gerhard Lickert 

ABTEILUNGSLEITER 
BERUFSFACHSCHULE 

Ludwig Brecht 
 

 BFW 
 Leitung DV-Team 

SCHULLEITER 

Eberhard Fritz 

BEAUFTRAGTE  FÜR PRESSE- UND 

MEDIEN 

 Katharina Glitz 

ASSISTENTIN 

 Renate Diezel 

 

EUROPÄISCHE AUSTAUSCH-
PROGRAMME 

 Johannes Schiefer 

 

SMV 

ORGANISATION ERSTE 

HILFE 

 Janik Grieser 

 

SICHERHEITS-
BEAUFTRAGTE 

 Andreas Binkele 
 Romin Hartmann 
 Jan Teske 

ÖRTLICHER  
PERSONALRAT (ÖPR)  

 
 Uwe Beeck  
 Stephanie Matteit 
 Ingeborg Öhler 
 Roman Richthammer 
 Johannes Schiefer 
 Georg Tschirdewahn  
 Christian Weis 
 

SCHULSEELSORGER 

 Matthias Bücklein 

 

BETREUUNG HOMEPAGE 

 Johannes Pedrotti 

BERUFS- UND STUDIENORIENTIERUNG 

 Benedikt Sauerborn 

 

BERUFSGRUPPENBEAUF-
TRAGTE 

 

 BA/FinA (Oliver Kleiser)  
 BM (Ulrike Rendler)  
 EF (Monica Winter) 
 KA (Rüdiger Hach) 
 KG (Annika Sproll)  
 LO (Jan Teske)  
 ÖS (Marius Herdrich) 
 ÖV/ÖJ (Harald Sump)  
 SP (Ludwig Brecht)  
 VF (Marco Nöcker)  
 TK (Jana Diehr)  

 

BEAUFTRAGTER VABO 

 Dr. Urs Frey 

 

SCHÜLERBÜCHEREI 

 Petra Haller 
 Marco Nöcker 
 Johannes Schiefer 
 

BIBLIOTHEK 

 Vivian Conrad 
 Anne Herlyn 
 Ellen Rösch 

 

INTRANET („INTREXX“) 

 Felix Freyland 
 Michael Preu 
 Benedikt Sauerborn 
 Andreas Haag 

 

AUSBILDUNGSLEHRER 

 Manuela Grundmanns 
 Ralph Lilienthal 

 


